
Protokoll
28. Int. Weihnachtsgala

vom 10.12.2021 bis 12.12.2021

Wettkampfbecken

Veranstalter: SSG Braunschweig
Ausrichter: SSG Braunschweig

8 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Automatische Zeitnahme

Stand: 13.12.2021, 20:55:42 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Sportbad Heidberg
Sachsendamm 10

38124 Braunschweig

Abschnitt 2
Einlass:
KR-Sitzung:
Beginn:

7:15
8:00
8:30
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Anzahl Meldungen, Abschnitt 2
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Landesschwimmverband Bremen (LSV-Nr.: 5)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

1. GTV Bremerhaven 5592   5/  2  20/  0
2. TSG Huchting/Blumenthal Bremen 6755   2/  4  17/  0

Gesamt für den Verband    7/   6   37/  0

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

3. ASC Göttingen von 1846 e.V. 3667   9/  9  54/  0
4. Celler Schwimm-Club e.V. 3683   6/  1  22/  0
5. Eintracht Hildesheim 3694   1/  1   7/  0
6. MTV Goslar 3729   4/  4  23/  0
7. Polizei SV Oldenburg 4944   1/  1   7/  0
8. SC Altwarmbüchen 3953   0/  2   4/  0
9. Schwimmfreunde Meckelfeld 3786   0/  1   2/  0

10. SG Lehrte/Sehnde 3801   1/  0   2/  0
11. SGS Hannover 3807   5/  5  29/  0
12. SGS Langenhagen 7066   3/  4  16/  0
13. SSG Braunschweig 3830  21/ 34 152/  0
14. SSG Wolfenbüttel 6409   1/  0   2/  0
15. STP Swim Team Pattensen 7113   1/  0   4/  0
16. SV Burgwedel 6507   1/  0   4/  0
17. TSV Pattensen 3936   6/  1  17/  0
18. TV Jahn Wolfsburg 3996   3/ 14  51/  0
19. TWG 1861 Göttingen 6779   2/  1   8/  0
20. VfL Osnabrück 4018   3/  3  15/  0
21. W98 Hannover 6661   3/  8  32/  0
22. WSG Wunstorf 6544   1/  1   5/  0

Gesamt für den Verband   72/  90  456/  0

Schleswig-Holsteinischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 14)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

23. Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 3444   1/  1   5/  0
24. SG Bad Schwartau 5196   0/  1   2/  0
25. SG Lübeck 3496   1/  1   8/  0
26. SG Stormarn Barsbüttel 6784   6/  7  32/  0
27. SV Neptun Kiel 5129   5/  0  18/  0

Gesamt für den Verband   13/  10   65/  0

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

28. SC Herford 2835   1/  1   6/  0
29. SG Ruhr 5454   0/  2   5/  0

Gesamt für den Verband    1/   3   11/  0
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Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

Alle Vereine   93/ 109  569/  0
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Abschnitt 2 - Samstag 11.12.2021
  Einlass: 07:15 Uhr | Einschwimmen: 07:15 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:00 Uhr
  Beginn: 08:30 Uhr

Wettkampfstätte
  Sportbad Heidberg, Sachsendamm 10, 38124 Braunschweig
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter  Thorsten Fink SSG Braunschweig
Schiedsrichter Kai Mario Falk SSG Braunschweig
Starter  Matthias Reinicke SSG Braunschweig
Starter  Jens-Uwe Deppe Eintracht Hildesheim
Schwimmrichter 1 Dirk Resch W98 Hannover
Schwimmrichter 2 Gunnar Olsen SSG Braunschweig
Sprecher 1 Torsten Eschner MTV Goslar
Sprecher 2 Marcus Pfeiffer SSG Braunschweig
Auswerter 1 Keno Mennenga SSG Braunschweig
Auswerter 2 Hildegard Schoemaker SSG Braunschweig
Protokollführer Peter Falkenberg SSG Braunschweig
Zeitmessung Sandra Döppner SSG Braunschweig
Auswertung Maik Schiefer-Gehrke SSG Braunschweig
Schwimmrichter Johanna Simon 
Zeitmessung Sonja Bohlemann SSG Braunschweig
Schiedsrichter Sina Zeller TWG 1861 Göttingen

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Anja Lemke SGS Hannover
Zielrichter 1 Sarah Springmann SSG Braunschweig
Zielrichter 2 Qi Zhao SSG Braunschweig
Zielrichter 3 Amelie Siever ASC Göttingen von 1846 e.V.
Zielrichter 4 Jan Merkert MTV Goslar
Zielrichter 5 Pascal Anders 

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Tatjana Schaper SG Lübeck
Zeitnehmer Bahn 1 Kamila Makowska ASC Göttingen von 1846 e.V.
Zeitnehmer Bahn 2 Sandra Willsenach SSG Braunschweig
Zeitnehmer Bahn 3 Svenja Lüders Celler Schwimm-Club e.V.
Zeitnehmer Bahn 4 Anastasia Olenberg VfL Osnabrück
Zeitnehmer Bahn 5 Jonas Müller W98 Hannover
Zeitnehmer Bahn 6 Gang Zhou SSG Braunschweig
Zeitnehmer Bahn 7 Judith Hahn SSG Braunschweig
Zeitnehmer Bahn 8 Lydia Ricken GTV Bremerhaven
Reservezeitnehmer 1 Brigitte Genreiths-Marpert TV Jahn Wolfsburg
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Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Beate Weihs-Waldeck SGS Langenhagen
Wenderichter Bahn 1 Jendrik Huning TSG Huchting/Blumenthal Bremen
Wenderichter Bahn 2 Torben Dammeyer SSG Braunschweig
Wenderichter Bahn 3 Jolanta Hetnar SGS Hannover
Wenderichter Bahn 4 Claudia Fischler SV Neptun Kiel
Wenderichter Bahn 5 Markus Kühn TSV Pattensen
Wenderichter Bahn 6 Thomas Scharf TV Jahn Wolfsburg
Wenderichter Bahn 7 Yvonne Pecová SSG Braunschweig
Wenderichter Bahn 8   W98 Hannover



erzeugt mit "EasyWk vom 09.11.2021" - www.easywk.de

28. Int. Weihnachtsgala SSG Braunschweig Seite: 5

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 201 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 202 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
Wettkampf 203 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 204 - 100m Schmetterling männlich
Wettkampf 205 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 206 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Wettkampf 207 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 208 - 100m Brust männlich
Wettkampf 209 - 400m Freistil weiblich
Wettkampf 210 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 211 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 212 - 50m Freistil männlich (Finale)
Wettkampf 213 - 50m Brust weiblich (Finale)
Wettkampf 214 - 50m Rücken männlich (Finale)
Wettkampf 215 - 50m Schmetterling weiblich (Finale)

Wettkampf 201 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2013
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Jalina Chiara Döppner 2013 SSG Braunschweig 00:54,06 160
2. Lotti Küsel 2013 SSG Braunschweig 01:01,36 109
3. Frida Küsel 2013 SSG Braunschweig 01:02,72 102
4. Hannah Lage 2013 SSG Braunschweig 01:03,12 101

Jahrgang 2012
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Leni Victoria Kilper 2012 SSG Braunschweig 00:46,29 256
2. Isabella Janitzki 2012 MTV Goslar 00:49,29 212
3. Vivienne Via Schiefer-Gehrke 2012 SSG Braunschweig 00:51,25 188
4. Jana Luise Papstein 2012 MTV Goslar 00:52,03 180
5. Isabella Kühn 2012 TSV Pattensen 00:56,33 142
6. Elina Unruh 2012 TWG 1861 Göttingen 00:57,28 135
7. Janna Ruby Springmann 2012 SSG Braunschweig 01:00,18 116
8. Ella Pauline Rozek 2012 TWG 1861 Göttingen 01:01,34 110
9. Klára Peca 2012 SSG Braunschweig 01:01,63 108
10. Nele Gutwinski 2012 SSG Braunschweig 01:02,14 105
11. Liv Großmann 2012 SGS Hannover 01:06,92 84

Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Julia Seidler 2011 TSV Pattensen 00:43,26 313
2. Caya Lia Ricken 2011 GTV Bremerhaven 00:46,52 252
3. Maja Junia Döppner 2011 SSG Braunschweig 00:46,86 246
4. Maila Lüders 2011 Celler Schwimm-Club e.V. 00:47,71 233
5. Mathea Meyer 2011 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:48,29 225
6. Carlotta Hohmann 2011 SGS Hannover 00:49,20 213
7. Mia Keim 2011 GTV Bremerhaven 00:49,27 212
8. Johanna Lisa Werner 2011 SSG Wolfenbüttel 00:50,76 194
9. Nina Rahmstorf 2011 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:52,98 170
10. Amélie Nicke 2011 SSG Braunschweig 00:53,15 169
11. Wendi Xu 2011 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:53,37 167
12. Ina Sophie Raiser 2011 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:53,70 164



erzeugt mit "EasyWk vom 09.11.2021" - www.easywk.de

28. Int. Weihnachtsgala SSG Braunschweig Seite: 6

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
13. Deniz Özmen 2011 SSG Braunschweig 00:55,57 148

abgemeldet
Esther Hauptmeier 2011 SGS Langenhagen

Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Clara Lou Küsel 2010 SSG Braunschweig 00:41,48 356
2. Lilia Fedorov 2010 VfL Osnabrück 00:43,52 308
3. Emily Hetnar 2010 SGS Hannover 00:43,74 303
4. Vanessa Peca 2010 SSG Braunschweig 00:44,84 281
5. Nele Scharf 2010 TV Jahn Wolfsburg 00:51,19 189
6. Aina Brücher 2010 SSG Braunschweig 00:54,07 160
7. Iris Timmermann 2010 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:56,13 143

nicht am Start
Maria Kühlke 2010 ASC Göttingen von 1846 e.V.

Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Jule Fellmann 2009 SV Burgwedel 00:37,73 473
2. Neri Lemke 2009 SGS Hannover 00:38,52 444
3. Mayra Mahnken 2009 GTV Bremerhaven 00:38,74 437
4. Marie Marpert 2009 TV Jahn Wolfsburg 00:40,17 392
5. Luise Babiel 2009 SV Neptun Kiel 00:41,31 360
6. Lilli Viktoria Schaper 2009 SG Lübeck 00:41,63 352
7. Lotta Bleich 2009 Celler Schwimm-Club e.V. 00:41,73 349
8. Dora Maecker 2009 Celler Schwimm-Club e.V. 00:41,74 349
9. Amaia Milena Bluhm 2009 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 00:42,69 326
10. Ava Großmann 2009 SGS Hannover 00:42,72 325
11. Ann-Charlotte Märtens 2009 TSV Pattensen 00:43,48 309
12. Maya Grewe 2009 SSG Braunschweig 00:44,34 291
13. Emily Madeleine Helms 2009 SV Neptun Kiel 00:44,69 284
14. Isabella Simon 2009 GTV Bremerhaven 00:44,98 279
15. Lucija Lasic 2009 W98 Hannover 00:45,74 265
16. Mira Buddensiek 2009 SSG Braunschweig 00:47,00 244
17. Tamina Smolik 2009 SV Neptun Kiel 00:48,29 225
18. Aleksandra Wilhelm 2009 TV Jahn Wolfsburg 00:50,26 200
19. Julia Strube 2009 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:53,19 168

nicht am Start
Fenn Marie Wiesenthal 2009 ASC Göttingen von 1846 e.V.
Victoria Just 2009 VfL Osnabrück

abgemeldet
Alyssa Zitzow 2009 SV Neptun Kiel
Anna-Marie Wandmacher 2009 SG Stormarn Barsbüttel
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Wettkampf 202 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Lando Hahn 2013 SSG Braunschweig 00:54,52 56
2. Leon-Sebastian Bärenz 2013 SSG Braunschweig 00:54,54 56
3. Paul-Anton Siegfried 2013 SSG Braunschweig 00:55,36 53
4. Arthur Kononov 2013 TWG 1861 Göttingen 00:58,85 44
5. Marc Brücher 2013 SSG Braunschweig 01:05,28 32
6. Felix Wagner 2013 TV Jahn Wolfsburg 01:09,28 27

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Lukas Winter 2012 SSG Braunschweig 00:37,08 179
2. Friedrich Dammeyer 2012 SSG Braunschweig 00:37,15 178
3. Simon Dannenberg 2012 SGS Hannover 00:37,69 170
4. Conrad Vollmer 2012 SSG Braunschweig 00:38,65 158
5. Carl-Johan Kreibohm 2012 MTV Goslar 00:40,19 140
6. Michael Yastrebov 2012 SGS Hannover 00:43,86 108
7. Onno Thade Davids 2012 SSG Braunschweig 00:46,39 91
8. Mattis Willsenach 2012 SSG Braunschweig 00:47,20 86
9. Paul Ernö Dux 2012 SSG Braunschweig 00:48,29 81
10. Rene Felix Pieper 2012 SSG Braunschweig 00:50,54 70
11. Yiqian Zhao 2012 SSG Braunschweig 00:51,68 66

nicht am Start
Daniel Aul 2012 ASC Göttingen von 1846 e.V.
Lukas Haselhoff 2012 ASC Göttingen von 1846 e.V.

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Tjark Leitzke 2011 TV Jahn Wolfsburg 00:33,42 244
2. Lev Andrzheeskii 2011 SGS Hannover 00:33,91 234
3. Yannick Jung 2011 SSG Braunschweig 00:34,00 232
4. Timo Wentland 2011 SSG Braunschweig 00:36,22 192
5. Tamino Koch 2011 SSG Braunschweig 00:37,26 176
6. Thore Poppenhäger 2011 SSG Braunschweig 00:40,86 134
7. Brian Kraft 2011 SSG Braunschweig 00:41,81 125
8. Nikita Onischenko 2011 TV Jahn Wolfsburg 00:42,39 120
9. Julius Lage 2011 SSG Braunschweig 00:43,15 113
10. Jonne Appel 2011 TV Jahn Wolfsburg 00:46,01 93

disqualifiziert
Thies Magnus Goldbeck 2011 SSG Braunschweig

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 08:56

abgemeldet
Levin Granz 2011 TV Jahn Wolfsburg
Nial Gahl 2011 GTV Bremerhaven
Sven Jonathan Rathmann 2011 SSG Braunschweig



erzeugt mit "EasyWk vom 09.11.2021" - www.easywk.de

28. Int. Weihnachtsgala SSG Braunschweig Seite: 8

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Michael Volkov 2010 W98 Hannover 00:29,80 345
2. Lennart Flemming 2010 SGS Langenhagen 00:31,91 281
3. Timo Zhao 2010 SSG Braunschweig 00:32,56 264
4. Fabien Loren 2010 W98 Hannover 00:33,40 245
5. Levan Schwenke 2010 W98 Hannover 00:33,93 234
6. Carl Richard Poek 2010 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 00:34,17 229
7. Ilya Zenk 2010 TV Jahn Wolfsburg 00:35,05 212
8. Emil Hermanek 2010 W98 Hannover 00:36,81 183
9. Benjamin Haig 2010 SSG Braunschweig 00:37,08 179
10. Jonathan Fißmer 2010 SC Herford 00:37,20 177
11. Joel Kutsch 2010 MTV Goslar 00:37,49 173
12. Jonas Kutsch 2010 MTV Goslar 00:40,62 136
13. Justus Scharf 2010 TV Jahn Wolfsburg 00:43,17 113
14. Fabian Faes 2010 SSG Braunschweig 00:49,02 77

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jarno Köster 2009 VfL Osnabrück 00:29,69 349
2. Jan Nordmann 2009 WSG Wunstorf 00:29,78 346
3. Frederik Schöne 2009 SSG Braunschweig 00:31,51 292
4. Tom Giehsler 2009 SSG Braunschweig 00:31,73 286
5. Jannis Dannenberg 2009 SGS Hannover 00:32,27 272
6. Yiqing Zhou 2009 SSG Braunschweig 00:33,42 244
7. Frederik Knäuper 2009 VfL Osnabrück 00:33,57 241
8. Arvid Jahreis 2009 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:33,61 240
9. Max Keuneke 2009 TV Jahn Wolfsburg 00:33,93 234
10. Hendrik Meyer 2009 SSG Braunschweig 00:34,06 231
11. Kjell Leitzke 2009 TV Jahn Wolfsburg 00:34,29 226
12. Luis Makowski 2009 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:39,36 149
13. Jasper Daft 2009 TV Jahn Wolfsburg 00:42,30 120
14. Ferdinand Groß 2009 TV Jahn Wolfsburg 00:44,08 106
15. Levin Johan Mackeprang 2009 SSG Braunschweig 00:45,74 95
16. Etienne Steiln 2009 TV Jahn Wolfsburg 00:48,35 80
17. Hauke Daft 2009 TV Jahn Wolfsburg 00:55,70 52

abgemeldet
Felix Maxim Lück 2009 SG Stormarn Barsbüttel
Sebastian Pump 2009 GTV Bremerhaven
Timur Majorow 2009 W98 Hannover

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Felix Gerke 2008 SG Lübeck 00:26,08 515
2. Bent Lorenz Goldbeck 2008 SSG Braunschweig 00:26,83 473
3. Tim Blichenberg 2008 SGS Langenhagen 00:28,42 398
4. Mitja Bauer 2008 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 00:28,55 392
5. Oscar Stockmann 2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:29,39 360
6. Mihail Schejkin 2008 TV Jahn Wolfsburg 00:30,28 329
7. Florian Strube 2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:30,64 317
8. Simeon Wesner 2008 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 00:32,40 268
9. Erik Kluge 2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:32,87 257
10. Nikolai Sechrist 2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:32,88 257
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Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
11. Kai Niklas Merkert 2008 MTV Goslar 00:32,93 256
12. Samuel Hauptmeier 2008 SGS Langenhagen 00:33,36 246
13. Iven Gerbersdorf 2008 Celler Schwimm-Club e.V. 00:33,44 244
14. Daniel Walljahn 2008 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 00:33,49 243
15. Mattis Busch 2008 SSG Braunschweig 00:35,60 202

abgemeldet
Colin Warnecke 2008 SG Ruhr
Elias Ernst 2008 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V.
Ivo Bascha 2008 SGS Hannover
Janne Simon Kahl 2008 SSG Braunschweig
Kilian Bähre 2008 SSG Braunschweig
Marcus Böttcher 2008 W98 Hannover
Maximilian Rodionov 2008 Eintracht Hildesheim
Niklas Asshauer 2008 Schwimmfreunde Meckelfeld
Roland Kletschkowski 2008 SG Stormarn Barsbüttel
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Wettkampf 203 - 100m Rücken weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Jalina Chiara Döppner 2013 SSG Braunschweig 01:58,91 113
2. Lotti Küsel 2013 SSG Braunschweig 02:09,84 87
3. Frida Küsel 2013 SSG Braunschweig 02:22,05 66

Jahrgang 2012
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Vivienne Via Schiefer-Gehrke 2012 SSG Braunschweig 01:39,47 193
2. Elina Unruh 2012 TWG 1861 Göttingen 01:49,58 145
3. Liv Großmann 2012 SGS Hannover 01:55,77 122
4. Isabella Kühn 2012 TSV Pattensen 02:05,15 97
5. Ella Pauline Rozek 2012 TWG 1861 Göttingen 02:07,98 91

nicht am Start
Merle Margaret Uhlmann 2012 SSG Braunschweig

disqualifiziert
Meike Spangenberg 2012 TSV Pattensen

Die Schwimmerin hat bei der Wende nach Verlassen der Rückenlage und Ende des Armzuges die Wende nicht
unverzüglich eingeleitet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:24

Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Caroline Back 2011 Celler Schwimm-Club e.V. 01:25,09 309
2. Jana Frickel 2011 WSG Wunstorf 01:30,30 259
3. Mathea Meyer 2011 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:36,77 210
4. Caya Lia Ricken 2011 GTV Bremerhaven 01:41,35 183
5. Mariella Günther 2011 MTV Goslar 01:44,05 169
6. Wendi Xu 2011 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:54,26 127
7. Ina Sophie Raiser 2011 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:54,39 127
8. Nina Rahmstorf 2011 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:55,24 124
9. Amélie Nicke 2011 SSG Braunschweig 02:03,22 101

abgemeldet
Marla Max 2011 SG Stormarn Barsbüttel

Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Clara Lou Küsel 2010 SSG Braunschweig 01:17,93 403
2. Tekla Kaminska 2010 SG Lehrte/Sehnde 01:19,72 376
3. Alia Oehring 2010 TSV Pattensen 01:20,27 368
4. Amalia Liv Kringe 2010 VfL Osnabrück 01:21,71 349
5. Vanessa Peca 2010 SSG Braunschweig 01:25,61 304
6. Emma Heiles 2010 SSG Braunschweig 01:30,07 261
7. Nele Scharf 2010 TV Jahn Wolfsburg 01:39,03 196
8. Iris Timmermann 2010 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:49,72 144

nicht am Start
Maria Kühlke 2010 ASC Göttingen von 1846 e.V.
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Linda Bünning 2010 SG Stormarn Barsbüttel

Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Leja Poek 2009 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 01:15,91 436
2. Amelie Gutwinski 2009 SSG Braunschweig 01:18,73 390
3. Jule Fellmann 2009 SV Burgwedel 01:19,19 384
4. Jette Neubauer 2009 SGS Langenhagen 01:20,31 368
5. Mia-Friederike Kreibohm 2009 MTV Goslar 01:21,22 356
6. Ava Großmann 2009 SGS Hannover 01:22,63 338
7. Lotta Marie Stratmann 2009 SV Neptun Kiel 01:22,71 337
8. Hailee-Mae Hallwas 2009 W98 Hannover 01:23,93 322
9. Lilly Ewest 2009 Celler Schwimm-Club e.V. 01:25,38 306
10. Maya Grewe 2009 SSG Braunschweig 01:27,44 285
11. Melissa Mazreku 2009 GTV Bremerhaven 01:28,12 278
12. Smilla Danz 2009 Polizei SV Oldenburg 01:28,64 273
13. Sophia Eller 2009 Celler Schwimm-Club e.V. 01:29,03 270
14. Clara Vollmer 2009 SSG Braunschweig 01:29,88 262
15. Elena Lodhia 2009 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:31,39 249
16. Isabella Simon 2009 GTV Bremerhaven 01:35,07 222
17. Tamina Smolik 2009 SV Neptun Kiel 01:41,53 182
18. Aleksandra Wilhelm 2009 TV Jahn Wolfsburg 01:44,10 169

abgemeldet
Carla Antonia Kummereincke 2009 SG Stormarn Barsbüttel
Sonia Troscianczyk 2009 SG Stormarn Barsbüttel
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Wettkampf 204 - 100m Schmetterling männlich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Tjark Phil Jürgen Meiners 2012 Polizei SV Oldenburg 02:02,30 66

Jahrgang 2011

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
abgemeldet
Jesper Mattis Langnickel 2011 SG Stormarn Barsbüttel
Leon Schumacher 2011 SG Stormarn Barsbüttel
Nial Gahl 2011 GTV Bremerhaven
Tom Döpelheuer 2011 SG Stormarn Barsbüttel

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Michael Volkov 2010 W98 Hannover 01:16,07 275
2. Ferdinand Resch 2010 W98 Hannover 01:17,19 263
3. Lennart Flemming 2010 SGS Langenhagen 01:18,07 254
4. Timo Zhao 2010 SSG Braunschweig 01:30,28 164
5. Jonas Kutsch 2010 MTV Goslar 01:53,86 82

abgemeldet
Sander Ravan Hopp 2010 SG Stormarn Barsbüttel

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Luis Kühn 2009 TSV Pattensen 01:09,53 360
2. Timon Kost 2009 SC Altwarmbüchen 01:15,47 282

disqualifiziert
Max Keuneke 2009 TV Jahn Wolfsburg

Der Sportler hat mehrfach die Arme nicht über Wasser nach vorne geführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:35

abgemeldet
Carl Wandschneider 2009 SG Stormarn Barsbüttel
Felix Maxim Lück 2009 SG Stormarn Barsbüttel

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Leon-Maurice Waldeck 2008 SGS Langenhagen 01:09,94 354
2. Julian Kestel 2008 VfL Osnabrück 01:19,53 241
3. Mihail Schejkin 2008 TV Jahn Wolfsburg 01:21,54 223
4. Kai Niklas Merkert 2008 MTV Goslar 01:31,87 156

abgemeldet
Elias Ernst 2008 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V.
Janne Simon Kahl 2008 SSG Braunschweig
Leonis Launhardt 2008 SG Bad Schwartau
Niklas Asshauer 2008 Schwimmfreunde Meckelfeld
Tristan Warnecke 2008 SG Ruhr
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Wettkampf 205 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2012
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Vivienne Via Schiefer-Gehrke 2012 SSG Braunschweig 00:46,18 148
2. Isabella Janitzki 2012 MTV Goslar 00:47,22 138
3. Leni Victoria Kilper 2012 SSG Braunschweig 00:50,21 115
4. Jana Luise Papstein 2012 MTV Goslar 00:50,32 114
5. Marie Spangenberg 2012 TSV Pattensen 00:51,83 104
6. Meike Spangenberg 2012 TSV Pattensen 00:53,23 96

Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Julia Seidler 2011 TSV Pattensen 00:40,90 213
2. Carlotta Hohmann 2011 SGS Hannover 00:43,62 175
3. Mathea Meyer 2011 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:49,63 119
4. Ina Sophie Raiser 2011 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:59,89 67

Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Emily Hetnar 2010 SGS Hannover 00:35,18 334
2. Svea Mühe 2010 Eintracht Hildesheim 00:35,38 329
3. Josephine Müller 2010 W98 Hannover 00:36,44 301
4. Lilia Fedorov 2010 VfL Osnabrück 00:42,86 185
5. Iris Timmermann 2010 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:52,38 101

Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Maike Gottenströter 2009 STP Swim Team Pattensen 00:31,82 452
2. Mayra Mahnken 2009 GTV Bremerhaven 00:32,52 423
3. Lilli Viktoria Schaper 2009 SG Lübeck 00:33,35 393
4. Lotta Marie Stratmann 2009 SV Neptun Kiel 00:35,00 340
5. Emma Olschewski 2009 SC Herford 00:36,04 311
6. Emily Madeleine Helms 2009 SV Neptun Kiel 00:36,32 304
7. Ann-Charlotte Märtens 2009 TSV Pattensen 00:36,37 303
8. Ava Großmann 2009 SGS Hannover 00:37,16 284
9. Mira Buddensiek 2009 SSG Braunschweig 00:37,89 268
10. Marie Marpert 2009 TV Jahn Wolfsburg 00:39,44 237
11. Luise Babiel 2009 SV Neptun Kiel 00:40,28 223
12. Melissa Mazreku 2009 GTV Bremerhaven 00:40,73 215

nicht am Start
Victoria Just 2009 VfL Osnabrück

abgemeldet
Alyssa Zitzow 2009 SV Neptun Kiel
Anna-Marie Wandmacher 2009 SG Stormarn Barsbüttel
Carla Antonia Kummereincke 2009 SG Stormarn Barsbüttel
Lene Thielemann 2009 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V.
Sonia Troscianczyk 2009 SG Stormarn Barsbüttel
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Wettkampf 206 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Lando Hahn 2013 SSG Braunschweig 00:51,41 101
2. Paul-Anton Siegfried 2013 SSG Braunschweig 00:57,05 74
3. Leon-Sebastian Bärenz 2013 SSG Braunschweig 01:00,94 61
4. Marc Brücher 2013 SSG Braunschweig 01:04,14 52
5. Felix Wagner 2013 TV Jahn Wolfsburg 01:06,61 46

disqualifiziert
Arthur Kononov 2013 TWG 1861 Göttingen

Der Sportler hat nicht in Rückenlage angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:50

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Friedrich Dammeyer 2012 SSG Braunschweig 00:44,86 153
2. Lukas Winter 2012 SSG Braunschweig 00:45,06 151
3. Simon Dannenberg 2012 SGS Hannover 00:45,31 148
4. Conrad Vollmer 2012 SSG Braunschweig 00:48,36 122
5. Carl-Johan Kreibohm 2012 MTV Goslar 00:49,23 115
6. Onno Thade Davids 2012 SSG Braunschweig 00:51,70 100
7. Mattis Willsenach 2012 SSG Braunschweig 00:52,30 96
8. Michael Yastrebov 2012 SGS Hannover 00:53,08 92
9. Yiqian Zhao 2012 SSG Braunschweig 00:55,94 78
10. Paul Ernö Dux 2012 SSG Braunschweig 00:57,29 73

nicht am Start
Daniel Aul 2012 ASC Göttingen von 1846 e.V.
Lukas Haselhoff 2012 ASC Göttingen von 1846 e.V.

disqualifiziert
Rene Felix Pieper 2012 SSG Braunschweig

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:51

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Lev Andrzheeskii 2011 SGS Hannover 00:40,92 201
2. Timo Wentland 2011 SSG Braunschweig 00:42,06 185
3. Thies Magnus Goldbeck 2011 SSG Braunschweig 00:42,36 181
4. Tjark Leitzke 2011 TV Jahn Wolfsburg 00:42,52 179
5. Yannick Jung 2011 SSG Braunschweig 00:45,47 147
6. Nikita Onischenko 2011 TV Jahn Wolfsburg 00:58,09 70
7. Jonne Appel 2011 TV Jahn Wolfsburg 01:03,02 55

disqualifiziert
Tamino Koch 2011 SSG Braunschweig

Der Start erfolgte vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:55

abgemeldet
Levin Granz 2011 TV Jahn Wolfsburg
Nial Gahl 2011 GTV Bremerhaven
Sven Jonathan Rathmann 2011 SSG Braunschweig
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Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Michael Volkov 2010 W98 Hannover 00:36,39 286
2. Fabien Loren 2010 W98 Hannover 00:37,21 268
3. Carl Richard Poek 2010 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 00:39,31 227
4. Levan Schwenke 2010 W98 Hannover 00:41,54 192
5. Levi Heuer 2010 SSG Braunschweig 00:42,21 183
6. Jannik Olsen 2010 SSG Braunschweig 00:43,17 171
7. Ilya Zenk 2010 TV Jahn Wolfsburg 00:43,19 171
8. Benjamin Haig 2010 SSG Braunschweig 00:43,76 164
9. Emil Hermanek 2010 W98 Hannover 00:44,45 157
10. Yudi Yang 2010 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:46,04 141
11. Jonathan Fißmer 2010 SC Herford 00:46,92 133
12. Fabian Faes 2010 SSG Braunschweig 00:54,90 83
13. Justus Scharf 2010 TV Jahn Wolfsburg 00:56,91 75

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Frederik Knäuper 2009 VfL Osnabrück 00:36,77 278
2. Tom Giehsler 2009 SSG Braunschweig 00:39,22 229
3. Frederik Schöne 2009 SSG Braunschweig 00:39,55 223
4. Yiqing Zhou 2009 SSG Braunschweig 00:40,33 210
5. Kjell Leitzke 2009 TV Jahn Wolfsburg 00:40,49 208
6. Hendrik Meyer 2009 SSG Braunschweig 00:42,31 182
7. Luis Makowski 2009 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:46,35 138
8. Jasper Daft 2009 TV Jahn Wolfsburg 00:55,63 80
9. Ferdinand Groß 2009 TV Jahn Wolfsburg 00:55,94 78
10. Etienne Steiln 2009 TV Jahn Wolfsburg 01:00,76 61
11. Hauke Daft 2009 TV Jahn Wolfsburg 01:05,00 50

abgemeldet
Luca Florian Faust 2009 SC Altwarmbüchen
Sebastian Pump 2009 GTV Bremerhaven
Timur Majorow 2009 W98 Hannover

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Felix Gerke 2008 SG Lübeck 00:31,14 457
2. Mitja Bauer 2008 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 00:31,36 448
3. Lorenz Müller 2008 W98 Hannover 00:31,63 436
4. Bent Lorenz Goldbeck 2008 SSG Braunschweig 00:32,73 394
5. Oscar Stockmann 2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:35,29 314
6. Mihail Schejkin 2008 TV Jahn Wolfsburg 00:36,36 287
7. Erik Kluge 2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:38,67 239
8. Nikolai Sechrist 2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:40,04 215
9. Iven Gerbersdorf 2008 Celler Schwimm-Club e.V. 00:40,66 205
10. Mattis Busch 2008 SSG Braunschweig 00:43,79 164
11. Daniel Walljahn 2008 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 00:43,90 163

abgemeldet
Ivo Bascha 2008 SGS Hannover
Leonis Launhardt 2008 SG Bad Schwartau
Maximilian Rodionov 2008 Eintracht Hildesheim
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Wettkampf 207 - 100m Freistil weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Jalina Chiara Döppner 2013 SSG Braunschweig 01:57,04 86
2. Hannah Lage 2013 SSG Braunschweig 02:30,24 40

Jahrgang 2012
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Meike Spangenberg 2012 TSV Pattensen 01:39,82 139
2. Janna Ruby Springmann 2012 SSG Braunschweig 01:41,27 133
3. Liv Großmann 2012 SGS Hannover 01:49,56 105
4. Klára Peca 2012 SSG Braunschweig 01:53,62 94
5. Elina Unruh 2012 TWG 1861 Göttingen 02:01,53 77
6. Ella Pauline Rozek 2012 TWG 1861 Göttingen 02:08,63 64
7. Nele Gutwinski 2012 SSG Braunschweig 02:10,39 62

nicht am Start
Merle Margaret Uhlmann 2012 SSG Braunschweig

Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Maila Lüders 2011 Celler Schwimm-Club e.V. 01:15,03 327
2. Mia Keim 2011 GTV Bremerhaven 01:21,13 258
3. Caroline Back 2011 Celler Schwimm-Club e.V. 01:22,02 250
4. Maja Junia Döppner 2011 SSG Braunschweig 01:22,25 248
5. Carlotta Hohmann 2011 SGS Hannover 01:22,36 247
6. Mathea Meyer 2011 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:28,45 199
7. Deniz Özmen 2011 SSG Braunschweig 01:34,10 165
8. Johanna Lisa Werner 2011 SSG Wolfenbüttel 01:44,32 121
9. Amélie Nicke 2011 SSG Braunschweig 01:44,49 121
10. Wendi Xu 2011 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:50,17 103
11. Ina Sophie Raiser 2011 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:55,45 89
12. Nina Rahmstorf 2011 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:55,92 88

abgemeldet
Esther Hauptmeier 2011 SGS Langenhagen
Marla Max 2011 SG Stormarn Barsbüttel

Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Svea Mühe 2010 Eintracht Hildesheim 01:08,95 421
2. Vanessa Peca 2010 SSG Braunschweig 01:13,36 350
3. Emma Heiles 2010 SSG Braunschweig 01:17,25 299
4. Nele Scharf 2010 TV Jahn Wolfsburg 01:21,53 255
5. Aina Brücher 2010 SSG Braunschweig 01:40,39 136
6. Iris Timmermann 2010 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:43,08 126

nicht am Start
Maria Kühlke 2010 ASC Göttingen von 1846 e.V.
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Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Neri Lemke 2009 SGS Hannover 01:01,89 583
2. Leja Poek 2009 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 01:06,18 477
3. Mia-Friederike Kreibohm 2009 MTV Goslar 01:07,77 444
4. Amelie Gutwinski 2009 SSG Braunschweig 01:08,02 439
5. Lotta Marie Stratmann 2009 SV Neptun Kiel 01:10,28 398
6. Lotta Bleich 2009 Celler Schwimm-Club e.V. 01:10,44 395
7. Dora Maecker 2009 Celler Schwimm-Club e.V. 01:11,83 373
8. Emma Olschewski 2009 SC Herford 01:12,06 369
9. Amaia Milena Bluhm 2009 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 01:14,07 340
10. Ava Großmann 2009 SGS Hannover 01:14,31 336
11. Lucija Lasic 2009 W98 Hannover 01:15,34 323
12. Sari Lina Niemeck 2009 SGS Langenhagen 01:16,52 308
13. Isabella Simon 2009 GTV Bremerhaven 01:18,38 287
14. Smilla Danz 2009 Polizei SV Oldenburg 01:18,42 286
15. Sophia Eller 2009 Celler Schwimm-Club e.V. 01:20,04 269
16. Lilly Ewest 2009 Celler Schwimm-Club e.V. 01:21,68 253
17. Julia Strube 2009 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:28,24 201
18. Tamina Smolik 2009 SV Neptun Kiel 01:29,89 190
19. Aleksandra Wilhelm 2009 TV Jahn Wolfsburg 01:36,49 153

nicht am Start
Fenn Marie Wiesenthal 2009 ASC Göttingen von 1846 e.V.

abgemeldet
Alyssa Zitzow 2009 SV Neptun Kiel
Lene Thielemann 2009 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V.
Sonia Troscianczyk 2009 SG Stormarn Barsbüttel
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Wettkampf 208 - 100m Brust männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Felix Wagner 2013 TV Jahn Wolfsburg 02:29,13 55

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Tjark Phil Jürgen Meiners 2012 Polizei SV Oldenburg 01:50,01 138
2. Yiqian Zhao 2012 SSG Braunschweig 02:08,27 87
3. Carl-Johan Kreibohm 2012 MTV Goslar 02:24,06 61

nicht am Start
Daniel Aul 2012 ASC Göttingen von 1846 e.V.
Lukas Haselhoff 2012 ASC Göttingen von 1846 e.V.

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Thore Poppenhäger 2011 SSG Braunschweig 01:42,01 173
2. Brian Kraft 2011 SSG Braunschweig 01:50,01 138
3. Timo Wentland 2011 SSG Braunschweig 01:54,56 122
4. Tamino Koch 2011 SSG Braunschweig 02:02,17 100
5. Nikita Onischenko 2011 TV Jahn Wolfsburg 02:07,06 89

disqualifiziert
Julius Lage 2011 SSG Braunschweig

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:21

abgemeldet
Levin Granz 2011 TV Jahn Wolfsburg

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Levi Heuer 2010 SSG Braunschweig 01:38,94 190
2. Joel Kutsch 2010 MTV Goslar 01:45,25 157
3. Benjamin Haig 2010 SSG Braunschweig 01:54,59 122
4. Justus Scharf 2010 TV Jahn Wolfsburg 02:08,81 86

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jarno Köster 2009 VfL Osnabrück 01:28,77 263
2. Tom Giehsler 2009 SSG Braunschweig 01:33,56 224
3. Hendrik Meyer 2009 SSG Braunschweig 01:44,86 159
4. Levin Johan Mackeprang 2009 SSG Braunschweig 01:52,70 128
5. Max Keuneke 2009 TV Jahn Wolfsburg 01:54,87 121
6. Jasper Daft 2009 TV Jahn Wolfsburg 01:54,97 121
7. Etienne Steiln 2009 TV Jahn Wolfsburg 01:56,20 117
8. Hauke Daft 2009 TV Jahn Wolfsburg 02:17,82 70

abgemeldet
Carl Wandschneider 2009 SG Stormarn Barsbüttel
Sebastian Pump 2009 GTV Bremerhaven
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Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Simeon Wesner 2008 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 01:19,58 365
2. Florian Strube 2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:21,02 346
3. Erik Kluge 2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:40,32 182
4. Iven Gerbersdorf 2008 Celler Schwimm-Club e.V. 01:40,33 182
5. Mattis Busch 2008 SSG Braunschweig 01:45,55 156
6. Nikolai Sechrist 2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:51,69 132

abgemeldet
Colin Warnecke 2008 SG Ruhr
Elias Ernst 2008 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V.
Janne Simon Kahl 2008 SSG Braunschweig
Kilian Bähre 2008 SSG Braunschweig
Marcus Böttcher 2008 W98 Hannover
Maximilian Rodionov 2008 Eintracht Hildesheim
Roland Kletschkowski 2008 SG Stormarn Barsbüttel
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Wettkampf 209 - 400m Freistil weiblich
Pflichtzeiten
2012: 06:50,00   2011: 06:30,00   2010: 06:15,00   2009: 06:05,00

Jahrgang 2012
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Marie Spangenberg 2012 TSV Pattensen 07:23,81 151

  100m: 01:43,40 (01:43,40) | 200m: 03:39,19 (01:55,79) | 300m: 05:37,24 (01:58,05)
  400m: 07:23,81 (01:46,57)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Mia Keim 2011 GTV Bremerhaven 06:16,22 248

  100m: 01:25,90 (01:25,90) | 200m: 03:02,63 (01:36,73) | 300m: 04:41,34 (01:38,71)
  400m: 06:16,22 (01:34,88)

2. Jana Frickel 2011 WSG Wunstorf 06:25,97 229
  100m: 01:29,98 (01:29,98) | 200m: 03:11,36 (01:41,38) | 300m: 04:51,47 (01:40,11)
  400m: 06:25,97 (01:34,50)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Tekla Kaminska 2010 SG Lehrte/Sehnde 05:09,36 446

  100m: 01:13,04 (01:13,04) | 200m: 02:32,09 (01:19,05) | 300m: 03:52,17 (01:20,08)
  400m: 05:09,36 (01:17,19)

2. Amalia Liv Kringe 2010 VfL Osnabrück 05:09,76 444
  100m: 01:15,45 (01:15,45) | 200m: 02:34,32 (01:18,87) | 300m: 03:53,29 (01:18,97)
  400m: 05:09,76 (01:16,47)

3. Josephine Müller 2010 W98 Hannover 05:37,37 344
  100m: 01:19,70 (01:19,70) | 200m: 02:45,69 (01:25,99) | 300m: 04:12,84 (01:27,15)
  400m: 05:37,37 (01:24,53)

4. Alia Oehring 2010 TSV Pattensen 05:40,44 335
  100m: 01:20,94 (01:20,94) | 200m: 02:49,74 (01:28,80) | 300m: 04:18,56 (01:28,82)
  400m: 05:40,44 (01:21,88)

abgemeldet
Finja Sophie Walk 2010 SG Stormarn Barsbüttel
Linda Bünning 2010 SG Stormarn Barsbüttel

Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Maike Gottenströter 2009 STP Swim Team Pattensen 05:08,68 449

  100m: 01:10,17 (01:10,17) | 200m: 02:29,95 (01:19,78) | 300m: 03:50,26 (01:20,31)
  400m: 05:08,68 (01:18,42)

2. Jule Fellmann 2009 SV Burgwedel 05:40,12 336
  100m: 01:15,96 (01:15,96) | 200m: 02:44,04 (01:28,08) | 300m: 04:14,28 (01:30,24)
  400m: 05:40,12 (01:25,84)

3. Smilla Danz 2009 Polizei SV Oldenburg 05:43,74 325
  100m: 01:21,32 (01:21,32) | 200m: 02:49,50 (01:28,18) | 300m: 04:17,73 (01:28,23)
  400m: 05:43,74 (01:26,01)

4. Mira Buddensiek 2009 SSG Braunschweig 05:49,22 310
  100m: 01:18,76 (01:18,76) | 200m: 02:49,35 (01:30,59) | 300m: 04:19,91 (01:30,56)
  400m: 05:49,22 (01:29,31)
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Anna-Marie Wandmacher 2009 SG Stormarn Barsbüttel
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Wettkampf 210 - 200m Lagen männlich
Pflichtzeiten
2012: 04:00,00   2011: 03:45,00   2010: 03:30,00   2009: 03:15,00   2008: 03:05,00

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Lukas Winter 2012 SSG Braunschweig 03:35,83 147
2. Tjark Phil Jürgen Meiners 2012 Polizei SV Oldenburg 03:36,20 146
3. Friedrich Dammeyer 2012 SSG Braunschweig 03:43,70 132
4. Rene Felix Pieper 2012 SSG Braunschweig 04:06,59 98
5. Conrad Vollmer 2012 SSG Braunschweig 04:10,67 94
6. Onno Thade Davids 2012 SSG Braunschweig 04:44,06 64

disqualifiziert
Paul Ernö Dux 2012 SSG Braunschweig

Der Sportler hat die Arme auf der ersten Teilstrecke nicht über Wasser nach vorne geführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:56

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Thies Magnus Goldbeck 2011 SSG Braunschweig 03:28,08 164
2. Yannick Jung 2011 SSG Braunschweig 03:29,90 160
3. Tjark Leitzke 2011 TV Jahn Wolfsburg 03:32,93 153
4. Thore Poppenhäger 2011 SSG Braunschweig 03:46,83 126
5. Brian Kraft 2011 SSG Braunschweig 04:09,01 95

abgemeldet
Leon Schumacher 2011 SG Stormarn Barsbüttel
Sven Jonathan Rathmann 2011 SSG Braunschweig
Tom Döpelheuer 2011 SG Stormarn Barsbüttel

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Michael Volkov 2010 W98 Hannover 02:47,92 312
2. Ferdinand Resch 2010 W98 Hannover 02:49,67 303
3. Lennart Flemming 2010 SGS Langenhagen 02:50,35 299
4. Fabien Loren 2010 W98 Hannover 03:07,05 226
5. Levan Schwenke 2010 W98 Hannover 03:29,82 160
6. Ilya Zenk 2010 TV Jahn Wolfsburg 03:37,76 143
7. Jannik Olsen 2010 SSG Braunschweig 03:42,22 135
8. Jonas Kutsch 2010 MTV Goslar 03:56,21 112
9. Joel Kutsch 2010 MTV Goslar 03:59,97 107

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Luis Kühn 2009 TSV Pattensen 02:38,48 372
2. Timon Kost 2009 SC Altwarmbüchen 02:41,68 350
3. Jan Nordmann 2009 WSG Wunstorf 02:43,22 340
4. Jannis Dannenberg 2009 SGS Hannover 02:59,73 255
5. Frederik Schöne 2009 SSG Braunschweig 03:00,33 252
6. Kjell Leitzke 2009 TV Jahn Wolfsburg 03:01,67 247
7. Arvid Jahreis 2009 ASC Göttingen von 1846 e.V. 03:03,42 240
8. Yiqing Zhou 2009 SSG Braunschweig 03:05,52 232
9. Hendrik Meyer 2009 SSG Braunschweig 03:20,66 183
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Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Carl Wandschneider 2009 SG Stormarn Barsbüttel
Luca Florian Faust 2009 SC Altwarmbüchen
Timur Majorow 2009 W98 Hannover

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Tim Blichenberg 2008 SGS Langenhagen 02:28,57 451
2. Lorenz Müller 2008 W98 Hannover 02:29,68 441
3. Leon-Maurice Waldeck 2008 SGS Langenhagen 02:35,74 392
4. Florian Strube 2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 02:44,57 332
5. Oscar Stockmann 2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 02:48,89 307
6. Julian Kestel 2008 VfL Osnabrück 02:48,95 307
7. Mihail Schejkin 2008 TV Jahn Wolfsburg 02:55,38 274
8. Kai Niklas Merkert 2008 MTV Goslar 03:03,82 238
9. Daniel Walljahn 2008 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 03:04,84 234
10. Samuel Hauptmeier 2008 SGS Langenhagen 03:14,60 201
11. Mattis Busch 2008 SSG Braunschweig 03:27,32 166

abgemeldet
Colin Warnecke 2008 SG Ruhr
Janne Simon Kahl 2008 SSG Braunschweig
Kilian Bähre 2008 SSG Braunschweig
Roland Kletschkowski 2008 SG Stormarn Barsbüttel
Tristan Warnecke 2008 SG Ruhr
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Wettkampf 211 - 200m Lagen weiblich
Pflichtzeiten
2012: 03:40,00   2011: 03:30,00   2010: 03:20,00   2009: 03:10,00

Jahrgang 2012
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Isabella Janitzki 2012 MTV Goslar 03:33,36 206
2. Vivienne Via Schiefer-Gehrke 2012 SSG Braunschweig 03:35,80 199
3. Leni Victoria Kilper 2012 SSG Braunschweig 03:46,42 172
4. Jana Luise Papstein 2012 MTV Goslar 03:47,57 170
5. Janna Ruby Springmann 2012 SSG Braunschweig 04:11,08 126

nicht am Start
Merle Margaret Uhlmann 2012 SSG Braunschweig

Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Caroline Back 2011 Celler Schwimm-Club e.V. 03:12,23 282
2. Maja Junia Döppner 2011 SSG Braunschweig 03:14,58 272
3. Maila Lüders 2011 Celler Schwimm-Club e.V. 03:23,14 239
4. Julia Seidler 2011 TSV Pattensen 03:25,67 230
5. Mariella Günther 2011 MTV Goslar 03:50,93 162

abgemeldet
Marla Max 2011 SG Stormarn Barsbüttel

Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Clara Lou Küsel 2010 SSG Braunschweig 02:53,28 385
2. Emily Hetnar 2010 SGS Hannover 02:57,46 358
3. Svea Mühe 2010 Eintracht Hildesheim 03:00,31 342
4. Emma Heiles 2010 SSG Braunschweig 03:05,45 314
5. Lilia Fedorov 2010 VfL Osnabrück 03:14,54 272

abgemeldet
Finja Sophie Walk 2010 SG Stormarn Barsbüttel
Linda Bünning 2010 SG Stormarn Barsbüttel

Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Neri Lemke 2009 SGS Hannover 02:38,27 506
2. Leja Poek 2009 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 02:48,40 420
3. Amelie Gutwinski 2009 SSG Braunschweig 02:50,84 402
4. Mia-Friederike Kreibohm 2009 MTV Goslar 02:52,57 390
5. Emily Madeleine Helms 2009 SV Neptun Kiel 02:56,78 363
6. Ava Großmann 2009 SGS Hannover 02:56,97 361
7. Lotta Bleich 2009 Celler Schwimm-Club e.V. 02:57,03 361
8. Jette Neubauer 2009 SGS Langenhagen 03:00,62 340
9. Maya Grewe 2009 SSG Braunschweig 03:01,45 335
10. Dora Maecker 2009 Celler Schwimm-Club e.V. 03:03,40 325
11. Emma Olschewski 2009 SC Herford 03:07,18 305
12. Amaia Milena Bluhm 2009 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 03:08,58 299
13. Luise Babiel 2009 SV Neptun Kiel 03:09,14 296
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
14. Hailee-Mae Hallwas 2009 W98 Hannover 03:09,89 292
15. Lilly Ewest 2009 Celler Schwimm-Club e.V. 03:10,61 289
16. Ann-Charlotte Märtens 2009 TSV Pattensen 03:10,76 288
17. Sari Lina Niemeck 2009 SGS Langenhagen 03:13,86 275
18. Clara Vollmer 2009 SSG Braunschweig 03:15,42 268
19. Smilla Danz 2009 Polizei SV Oldenburg 03:16,37 264
20. Elena Lodhia 2009 ASC Göttingen von 1846 e.V. 03:19,20 253
21. Sophia Eller 2009 Celler Schwimm-Club e.V. 03:21,91 243
22. Lucija Lasic 2009 W98 Hannover 03:23,48 238

nicht am Start
Fenn Marie Wiesenthal 2009 ASC Göttingen von 1846 e.V.
Maike Gottenströter 2009 STP Swim Team Pattensen

abgemeldet
Carla Antonia Kummereincke 2009 SG Stormarn Barsbüttel
Sonia Troscianczyk 2009 SG Stormarn Barsbüttel
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Wettkampf 212 - 50m Freistil männlich (Finale)
Jugendwertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Felix Gerke 2008 SG Lübeck 00:25,88 527
2. Bent Lorenz Goldbeck 2008 SSG Braunschweig 00:26,85 472
3. Tim Blichenberg 2008 SGS Langenhagen 00:28,22 406
4. Mitja Bauer 2008 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 00:28,33 402
5. Michael Volkov 2010 W98 Hannover 00:29,34 361
6. Jarno Köster 2009 VfL Osnabrück 00:29,64 351
7. Oscar Stockmann 2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:29,79 345
8. Jan Nordmann 2009 WSG Wunstorf 00:30,11 334
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Wettkampf 213 - 50m Brust weiblich (Finale)
Jugendwertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Jule Fellmann 2009 SV Burgwedel 00:37,85 468
2. Mayra Mahnken 2009 GTV Bremerhaven 00:37,99 463
3. Marie Marpert 2009 TV Jahn Wolfsburg 00:39,09 425
4. Neri Lemke 2009 SGS Hannover 00:39,29 418
5. Clara Lou Küsel 2010 SSG Braunschweig 00:40,76 375
6. Luise Babiel 2009 SV Neptun Kiel 00:41,25 362
7. Lilli Viktoria Schaper 2009 SG Lübeck 00:41,99 343
8. Lotta Bleich 2009 Celler Schwimm-Club e.V. 00:43,05 318
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Wettkampf 214 - 50m Rücken männlich (Finale)
Jugendwertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Felix Gerke 2008 SG Lübeck 00:30,48 488
2. Mitja Bauer 2008 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 00:30,76 474
3. Bent Lorenz Goldbeck 2008 SSG Braunschweig 00:32,40 406
4. Oscar Stockmann 2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:35,24 315
5. Mihail Schejkin 2008 TV Jahn Wolfsburg 00:35,45 310
6. Frederik Knäuper 2009 VfL Osnabrück 00:36,97 273
7. Fabien Loren 2010 W98 Hannover 00:37,11 270
8. Erik Kluge 2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:38,02 251

abgemeldet
Lorenz Müller 2008 W98 Hannover
Michael Volkov 2010 W98 Hannover
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Wettkampf 215 - 50m Schmetterling weiblich (Finale)
Jugendwertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Maike Gottenströter 2009 STP Swim Team Pattensen 00:31,86 450
2. Lilli Viktoria Schaper 2009 SG Lübeck 00:33,27 395
2. Mayra Mahnken 2009 GTV Bremerhaven 00:33,27 395
4. Lotta Marie Stratmann 2009 SV Neptun Kiel 00:33,72 380
5. Emma Olschewski 2009 SC Herford 00:34,53 354
6. Emily Hetnar 2010 SGS Hannover 00:35,24 333
7. Svea Mühe 2010 Eintracht Hildesheim 00:35,45 327
8. Emily Madeleine Helms 2009 SV Neptun Kiel 00:36,26 305

Abschnittende: 11:52 Uhr
Protokollende: 11:52 Uhr

___________________________    ___________________________    ___________________________    
  Schiedsrichter                                  Schiedsrichter                                  Protokollführer                                


